T Universidade
=<i> Esiadual de Londrina

GOVERNO @

DO ESTADO DO PARANA

CENTRO DE CIENCIAS BIOLOGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL
PROGRAMA DE POS-GRADUACAO EM GENETICA E BIOLOGIA MOLECULAR

EDITAL PPGGBM 08/2025

Homologacao das pontuacoes
curriculares e classificacao para a
préxima fase do processo de selecao do
Programa de Poés-Graduagdao em
Genética e Biologia Molecular, Processo
seletivo 2026/01 (Edital 03/2025)

. Inscricoes de MESTRADO com Pontuacao Curricular Classificadas, de acordo
com as 25 vagas previstas no Edital 03/2025 (item 10/10.1) homologadas

foram:

178070

61,9

178184

48,4

178450

28,4

178887

37,8

178891

44,1

179028

17

179127

20,1

179260

17

179262

45,5

179327

97,6

179338

56,85

179357

41,6

179470

41,2

179517

45,9

179531

46,4

179546

19,5

179555

30,3

179562

41,9

179570

45,4

179681

62,6

179683

30,9

179753

43,8

179758

28,7

179781

22,2

179805

58

Campus Universitario: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (043) 371-4000 PABX - Fax 328-4440 - Caixa Postal 6.001 - CEP 86051-990 — Internet http://www.uel.br
Hospital Universitario/Centro de Ciéncias da Satide: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operaria — Fone (043) 381-2000 PABX — Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440

LONDRINA

PARANA

BRASIL

Form. Codigo 11.764 — Formato A4 (210x297mm)



Jll Universidade GOVERNO @

=i Esiadual de Londrina DO ESTADO DO PARANA

Il. Inscricoes de DOUTORADO com Pontuacao Curricular Classificadas, de
acordo com as 15 vagas previstas no Edital 03/2025 (item 10/10.2)
homologadas foram:

176107 73,7
178734 89,9
179321 135,6
179340 70,6
179414 186,4
179473 86,3
179485 80,4
179513 82,3
179536 102,8
179580 138,1
179637 76,6
179707 97,7
179738 100,3
179771 74,9
179780 58,3

Recursos devem ser dirigidos a Coordenagdo do Programa por e-mail,
posgenetica@uel.br, no prazo de 24 horas (um dia util) apés a divulgacao.

Londrina, 14 de novembro de 2025

Documento assinado digitalmente

“b MARIO SERGIO MANTOVANI
g Data: 14/11/2025 08:42:18-0300

Verifique em https://validar.iti.gov.br

Mario Sérgio Mantovani
Coordenador do Programa de Pés-graduacao
em Genética e Biologia Molecular

Campus Universitario: Rodovia Celso Garcia Cid (PR 445), km 380 - Fone (043) 371-4000 PABX - Fax 328-4440 - Caixa Postal 6.001 - CEP 86051-990 — Internet http://www.uel.br
Hospital Universitario/Centro de Ciéncias da Saude: Av. Robert Koch, 60 - Vila Operaria — Fone (043) 381-2000 PABX — Fax 337-4041 e 337-7495 - Caixa Postal 791 - CEP 86038-440
LONDRINA - PARANA - BRASIL

Form. Codigo 11.764 — Formato A4 (210x297mm)


mailto:posgenetica@uel.br

		2025-11-14T08:42:18-0300




