

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA GERAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GENÉTICA E BIOLOGIA MOLECULAR

EDITAL PPGGBM 08/2025

Homologação das pontuações curriculares e classificação para a próxima fase do processo de seleção do Programa de Pós-Graduação em Genética e Biologia Molecular, Processo seletivo 2026/01 (Edital 03/2025)

I. Inscrições de MESTRADO com Pontuação Curricular Classificadas, de acordo com as 25 vagas previstas no Edital 03/2025 (item 10/10.1) homologadas foram:

178070	61,9
178184	48,4
178450	28,4
178887	37,8
178891	44,1
179028	17
179127	20,1
179260	17
179262	45,5
179327	97,6
179338	56,85
179357	41,6
179470	41,2
179517	45,9
179531	46,4
179546	19,5
179555	30,3
179562	41,9
179570	45,4
179681	62,6
179683	30,9
179753	43,8
179758	28,7
179781	22,2
179805	58

II. Inscrições de DOUTORADO com Pontuação Curricular Classificadas, de acordo com as 15 vagas previstas no Edital 03/2025 (item 10/10.2) homologadas foram:

176107	73,7
178734	89,9
179321	135,6
179340	70,6
179414	186,4
179473	86,3
179485	80,4
179513	82,3
179536	102,8
179580	138,1
179637	76,6
179707	97,7
179738	100,3
179771	74,9
179780	58,3

Recursos devem ser dirigidos a Coordenação do Programa por e-mail, posgenetica@uel.br, no prazo de 24 horas (um dia útil) após a divulgação.

Londrina, 14 de novembro de 2025

Mário Sérgio Mantovani
Coordenador do Programa de Pós-graduação
em Genética e Biologia Molecular